
ZÍkladní umělecká škola VaL Klobouky, Smetanova 116

Výroční zpráva o činnosti
ZUs Valašské Klobouky

ve školním roce 201312014.

Charakteristika školy

. Název školy' sídlo:
Základní umělecká škola Valašské Klobouky
Smetanova 116, 7 66 0l Valašské Klobouky, lČo qesl t t+s

. odloučenápracoviště:
Brumov, Štítná nad Vláří, Nedašov, Drnovice, Újezd u Val.Klobouk, Vlachovice, Francova Lhota

. Zíizovatel, adresa zřizovate|e.
Zlínský kraj' třída Tomáše Bati 2|,761 90 Zlín

. Jméno ředitele školy
Zdeněk Matušinec

. Statutární zástupce ředitele
Mgr. Andrea Kamenčáková

. Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail):
tel. 577 320 180, www.zus-valasskeklobouky.webnode.cz, e-mail zusvk@seznam.cz

. Jméno pracovníka pro informace.
Matušinec Zdeněk, Manová Marie, Mgr. Kamenčáková Andrea

. Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v siti.1.9.19ss 263.1996 1.1.2009

. Celková kapacita školy podle Rozhodnutí o zařazeni do sítě.
500 áků



Základní umělecká škola VaL KloboulE, Smetanova 116

Základní údaje za školní rok 20lJ/20l4 - viz tabulka :

Výše rybíraného příspěvku za měsíc ($8lyhl. č'71tzo05 Sb.) ve školnim roce 2o13/20l4z

Skolné v jednotliých oborech (pololetně)
Hudební obor _ individuální l 100'- Kč
Hudební obor - skupina 850'- Kč
Taneční obor, PHV 750'_ Kč
Vývamý obor 850'- Kč

Základní umělecká škola ve Valašských Kloboukách je příspěvkovou organizací Zlínského
Poskýuje základy vzděIání ve třech uměleckých oborech - hudebnim, vývarném a tanečním.
organizuje studium převáŽně pro áky základních a středních Škol' Výuka probíhá podle schválených
učebních plánů ve formě přípravného a zíkladního studia I. a II. stupně. Žáci hudebníiro oboru získávají
praktické zkušenosti v souborech a uplatňují je při četných lystoupeních na veřejnosti vrámci regionu.
Základní umělecká škola kaŽdoročně připravuje nadané žáky ke studiu na středníah a lysokých šliolách
uměleckého zaměření ( konzervatoře, umělecké školy vývamého směru )'

. ZUS Valašské Klobouky má dlouholetou tradici, byla založena v roce 1955. Vzhledem k velké spádové

9!l.alti m{ sedm odloučených pracovišť ( Brumov_Bylnice, Štítná nad Vláří, Nedašov, Dmovice, Újezd u
VaIaŠských KIobouk, Vlachovice, Francova Lhota )' Ve všech odloučených pracovištích se vyučuje hudební
obor, v Ujezdě a Stítné nad Vláří také ývamý obor. oborová nabídka koresponduje s potřeúami v regionu.
Kapacita školy je odpovídající aje naplňována.

Rada školy není zřízena' Škola má výbornou spoluprácí se všemi Základními a Mateřskými školami
v' regionu, pro něž pořádá výchovné koncerty. Naši žáci lystupuj í na školních Akademiích a jiných akcích
škol a obcí. Velmi oblíbenájsou také vystoupení našeho Dechového orchestru v rámci regionu imimo noj.

b*j"'
Skola

Záků celkem 49s
Z toho dospělých áků 0
Dospělých absolventů 0



Zdkladní umělecká škola VaL Klobouky, Smetanova 116

Vzdělávací programy školy

ZUŠ lyučuje podle učebních plánů schválených MŠMT ČR ze dne z6.6.zoos pod číslem jednacím 18418/95
s účinností od l .9.2005. U_jednotlivých žáků je ýuka rozpracována ročními studijními p|ány. od 1'9.2012
vyučujeme podle SVP ZUS Valašské Klobouky. Hudební naukaje lryučována do 5. ročníku.

obory vyučované ve škole ve školním roce 20l3/20l4:

Obor : Hudební Literámě dramatický Taneční V,itvarný
Počet Žáků 318 0 46 131
Počet tříd 12.46 0 0.54 t.37
Počet hodin 299 0 l3 33
Počet žáků s rozšíř.wuč. 0 0 0 0

Další údaje :

' Vyučované nástroje v hudebním oboru : klavír, el.klávesové nástroje' housle, viola, violoncello,
zobcová flétna, příěná flétna, klarinet, saxofon, trubka, pozoun, trombon, baskřídlovka, tuba, bicí
nástroje, akordeon' kytara, elektrická kýara, baskýara, zpěv.

. Soubory: dechoý orchestr
smyčcový soubor
smyčcové kvarteto
komorní orchestr
pěvecký sbor
2 barokní soubory
kyarové trio
klarinetové kvaIteto
klarinetové trio
soubor zobcových fléten
taneční soubor ,, Sombreros ,,



Základní uměkcktÍ škola Val. Klobouky, Smetanova 116

Udaje o pracovnících školy

Fedagogičti pracovníci ve školním roce 20l3/2014:

k datu 30.6.2014
počet $zzických

osob
přepočtené

ínazky
lnterní pracovníci l6 t4,84
Extemípracovnici 4 1,52

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014:
(u pedagogů důchodového věku vyznačte vedle pořadového čísla D , u absolventů A)

Ped. pracovníci
- poř.ěíslo

Pracovní zařazení,
funkce

Uvazek Kvalifikace
(stupeň vzdělání, obor, aprobace' DPS)

Roků ped.
praxe

1-A učitel Ho/klavír I VŠ, ostr. Un. klavír' MeA. t7
2-A učitel Ho/klavír 1 Konzervatoř, klavír 18
3-A učiteI Ho/dechv I Konzervatoř, trubka z4
4-A uěitel Ho/dechy I Konzervatoř, klarinet 34
5-A učitel Ho/dechy 1 Konzervatoř, pozoun 29
6-A zást.řediteleZUŠ

Ho,HN'klavír
I VŠ, PdF UP olomouc

1-A učitel Ho/dechv I Konzervatoř, klarinet t4
8-D učitel Ho/dechy 0.48 Konzervatoř, klarinet 44
9 učitel To 0,57 SpgS, vychovatelství 28
l0 učitel Ho/zpěv,klavír 0,26 VŠ, PdF ostr' Un., Lid.konz.'zpěv 2
ll učitel Ho'HN.btara VS, ostr. Un. řIV, Lid.konz..kl,tara t4

t2-A ředjtel ZUŠ'Ho/dechV Konzervatoř, trubka 32
l3 učitel Ho/klavír'zpěv 0,70 SS, studu.jící Konzervatoř opava 1l
t4 učitel Ho/housle 0,35 Ss, studuiící Konzervatoř Bmo 7
l5 učitel Vo SUPŠ, kresba, DPS 21

l6-A učitel Ho/klavír Konzervatoř, klavír ll
T'7.D učitel Ho/housle Konzervatoř, viola 40
18-A učitel Ho/klavír 0,43 Konzervatoř, klavír 5
l9-A učitel Ho/klavír Konzervatoř, klavír l3
20 učitel Vo 0,5'l Vs, VŠUP, design, ArtD. 28

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaie :

. Věkový. průměr pedagogických pracovníků zUŠ je 44.4 roku, ženy jsou zastoupeny 55%o' Zkušení
pedagogové jsou doplňováni mladými absolventy Konzervatoří a dalšíóh uměleckých šiol. Spolupráce
učitelů středního věku s mladými je na patřičné !^ýši. Starší pomáhají radou i příkladem.

' Kvalifikovanost učitelůje na požadované qÍši. Začínající peáagogové ipolupracují s kolegy a doplňují
si potřebné vzdělání na seminářích.



Zókladní umělecká škola Val' Klobouky, Smetanova 116

Aprobovanost a stupeň vzděláni učitelů ve školním roce 2013/2014l
Pod tabulkou lze dále uvést, které aprobace jsou z hlediska školy v nadbýku, popř.ve výrazném nedostatku.

v%o

PoŽadovaný stupeň vzdělání 100 Yr
Aprobovanost qÍuky 100 Yo

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/20l4:

k datu 30.6.2014

počet $zických
osob

přepočtené
úvazky

Interní pracovníci J t t <n

Extemí pracovníci 0 0

Dalši údaje o nepedagogiclcých pracovnicich ve školním roce 2013/2014:

Udaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( D\?P ) a ostatnich pracovníků školy :

ostatní pracovníci
- poř.číslo

Pracovní zařazení, funkce Ilvazek Stupeň vzdělání, obor

ekonom VŠ, ekonomika
2 školnice střední
3 uklízečka 0.25 základní

Akce Počet účastniků Cena za akci
Skolení BoZP + Po 22 0,-
Maietek PO I 0.-
Prac.setkání ředitelů 1 0,-
Cest y k efekt.v\iuce v ZUŠ (EKN) 2 2 800.-
BoZP pro školy 1 700,-
Učetnictví I r 000,-
Prac.setkání ředitelů I 0,-
Učetnictví Po _ Změnv 2014 I 830,-
Prac.setkání ředitelů I 0,-
Interpretační kurzv Kroměříž I 0,-
FKSP, soc.fondy I I 590,-

Celkem 33 6 920.-



Základní uměleckd škola Val. Klobouky, Smetanova 116

Údaje o zařazovánídětía žáků

Nově zařazené děti a žáci do jednotlir{ch oborů ve školním roce 2013/2014:

Komentář k vývoji zájmů žáků.

Největší zájem je o studium hudebního oboru' Poptávkaje zejména o hru na klavír, v poslední době také
o hru na elektronické klávesové nástroje. Z dechoých nástrojů nejvíce žáků navštěvuje obor hry na
zobcovou flétnu, s možností pozdějšího přestupu na jiný dechoý nástroj ( fuzické předpoklady ). Dalšími
preferovanými obory jsou hra na housle a kyaru. V poslední době stagnuje zájem o hru na žesťové nástroje.

Celkově zájem o hudební obor kaŽdoročně překračuje kapacitní moŽnosti školy.
Stabilníje zájem o výtvamý a taneční obor.

Výsled ky výcholy a v zdě|áv ání

Absolventi školy ve školním roce 20l3l20l4 v jednotlivých oborech :

Žáci přijatí ke studiu na středni školy, lysoké školy: (přijímací řízení 2014)

Konzervatoř P.J'Vejvanovského Kroměříž, Konzervatoř Bmo, sUPŠ Uherské Hradiště, VUT Bmo.

Hodnocení žáků na konci školního roku 2013/2014:

Obory : Hudební Literámě dramatický Taneční Výtvamý
Počty žaků přihlášených : 107 0 7 47
Počty žaků přiiafých : 69 0 7 47

Oborv : Hudební Literárně dramatický Taneční Výtvamý
Počty absolventů : 27 0 0 8

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola
v.ítvamého směru

VS uměleckého
směru

Jiné navazující na
ZUŠ-

přihláš. Přiiato přihláš. Přiiato přihláš. Přiiato přih láš. Přiiato přihláŠ. Přiiato
2 z 4 4 2 2

Stupeň hodnocení
s vyznamenáním prosDěl neprosoěl

342 l3J 0



Zdkladní umělecká škola VaL Klobouky, Smetanova 116

Výsledky soutěží ve školním roce 20l3l20t4

Ve školním roce 20l3l20l4 se naši Žáci zúčastnili soutěže ZUŠ v oborech hra na klavír' hra na smyčcové
nástroje' hra na kytaru, hra jazzových a ostatních orchestrů a soutěže qýtvarného oboru.

Školní"h kol se zúčastnilo ve hře na klavír 28 soutěžicich (10 postupů do okresního kola)
ve hře na smyčcové nástroje 24 soutěžicích (7 postupů do oK)' ve hře na kýaru 4 soatěžicí (2 postupy do oK)

tanečni orchestr Sombreros postoupil přímo do Krajského kola.

Okresní kolo: hra na klavír
hra na housle
hra na violu
hra na kyaru

Kraiské kolo: hra na klavír
hra na housle
hra na violu

1.místo 1 2.místo 3 3.místo 5 CU 1

l.místo 1 2.místo 4
1.místo l

3.místo 2

2.místo 1
3.místo 1

2.místo l
taneční orchestr Sombreros získal 1.rnísto bez postupu do Ustředního kola

V soutěŽi ývamého oboru se v krajském kole prezentovala naše škola 10 jednotliqými pracemi a 3
v1ýtvarnými projekty. Do ústředního kola postoupily 2 projekty a 1 individuální práce. Celkově se práce na
soutěžní kolekci Zúčastnilo 73 Žáků.

Ve školním roce 20l3l20l4 se uskutečnil 4. ročník soutěŽe houslistů do l0 let,,Klobucké husličky"

Žáci V1,itvamého oboru se úspěšně zúčastnili soutěže MěÚ Valašské Klobouky ,,MEDAILE"

Udaje o qýznamných mimoškolních aktivitách

Velmi aktivně, dlouhodobě a kvalitně spolupracuje škola s Městskými' obecními ale i Farními úřady.
Nejen žáci, ale i pedagogové lystupují na koncertech pro Základní a Mateřské školy, pro Domovy důchodců,
koncertech při různých- slavnostech, oslavách l"ýznamných výročí a událostí kaŽdoročně pořádaných městem
Valašské Klobouky. Škola se svou hudební uměleckou prezentací stává každoročnB neodmyslitelným
účastníkem Setkání muzikantů v Bílých Karpatech. Dechový orchestr r.ystupuje na letních festivalech
v regionu i v širším okolí. ,,Velké" koncerty pro veřejnost škola pořádá za přispění města v KD Klobučan.
Do povědomí odbomé i laické veřejnosti se dostává soutěžní přehlídka malých houslistů, kterou naše škola
pořádá pod nazvem ,'K-lobucké husličky". V poslední době se rozvíj í také přeshraniční spolupráce se ZUŠ ve
Slovenské republice. Žáci sbíraií zkušenosti i ocenění při účasti na Fesiivalu komoÁej hudby v Čadci a
v Rajci nad Lietavou.

Zákyně tanečního oboru mají díky městu Brumov-Bylnice možnost vystoupit na tradičním koncertě
v tamním Kulturním domě. Naše tanečnice tak mají možnost lyzkoušet si zaujmout na prknech, kde
konceÍoval a r,ystoupil nejeden slavný umělec.

Záci ývamého oboru se prezentují svými pracemi na různých výstavách, jejich práce jsou umístěny Ve
veřejných budovách' kde mají stálé expozice (Městská knihovna, Gymnazium ve Val. Kloboukách,
Klobucká poliklinika atd.). Každoročně pořádají lyučující a žáci Vo tvořivou dílnu pro širokou veřejnost na
Mikulášském jarmeku.

Skolajednou za tři roky organizuje okesní kolo Národní soutěŽe základních uměleckých škol ve hře
na žestbvé dechové nástroje.



Zdkladní uměleckd škola Val, Klobouky, Smetanova 116

Úoaje o výsledcích inspekce provedené čŠI

Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :

22. _ 25' 10. 2013 _ Inspekce čŠr - zjišt'ov,iní a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků
vzdělávání podle školního vzdělávacího programu a platných učebních osnov ve vybraných oblastech
ve sledovaném období od šk.roku 201012011k datu inspekce.

Zjišt'ování a hodnoceni souladu SVP s právními předpisy a s RVP pro základní umělecké
vzdělávání a jeho naplňování ve lybraných oblastech ve sledovaném období od šk.roku 201212013
k datu inspekce.

Při kontrole nebyly shledány ŽáLdné závažné nedostatky. Dílčí nedostatky byly odstraněny v průběhu
inspekce. V průběhu školního roku byly realizovány úpralry vedoucí ke zkvalitnění prostředí a zlepšení
podmínek pro ýuku taneěního oboru a hudebně teoretických předmětů.

Závěr výroční zprávy

V uplynulém školním roce neproběhly Žádné personální změny.

V oblasti pedagogické práce škola klade důraz na aprobovanost výuky. Podporováno je také další
vzdělávání uěitelů, jejich účast na různých seminářích a kurzech.

Velký důraz je kladen na propagaci a prezentaci školy na veřejnosti. DůleŽitou součástí jsou webové
stránky naší školy, na kterych informujeme o aktuálním dění Ve škole.
Každoročně pořádáme množství besídek a koncertů (viz. příloha). Úzce spolupracujeme s MŠ a ZŠ
v regionu. Pro tyto subjekty pořádáme výchovné koncerty. Zároveň si takto vychováváme další sfudenty naší
ZUS' Tradičními jsou Vánoční, Jamí, Závěrečný aAbsolventské koncerty.

Prostorové podmínky školy i odloučených pracovišť jsou lyhovující. V letošním školním roce jsme
zlepšili podmínky pro výuku hudebně teoretických předmětů vybavením učebny audiovizuální technikou a
obrazry hudebních nástrojů a slohoých období. Dále byla poloŽena nová podlahová krýina v sále pro
taneční obor a byl zakoupen gymnastický koberec.

Ve Valašských Kloboukách dne l0.10.2014'

Datum projednání na pedagogické radě pracovníků školy: 14,10.2014.

Podpis ředitele a razítko školy : Zdeněk Matušinec, ředitel ZUŠ Valašské Klobouky

Základní unrělecká škola
ul. Smetanova 116

766 0'l Valašské Klobouky
1Č: 46311í49, tel: 57732o1ao.

\, , \ /' ,,'') ,/
< íÚ ?,.^ // /L:.rr úroL 4t.,-\-

I
I'


